АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КЛОПИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.06.2024                                                                                                № 275
О внесении изменений в Постановление от 17.06.2022 «О наделении должностных лиц администрации муниципального образования Клопицкое сельское поселение полномочиями по составлению протоколов об административных правонарушениях» № 178
В соответствии со ст. 28.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, ст.1.9. закона Ленинградской области от 02.07.2003 № 47-оз «Об административных правонарушениях», областного закона Ленинградской области от 13.10.2006 №116-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области отдельными государственными полномочиями Ленинградской области в сфере административных правонарушений», протесту Прокуратуры № 07-17-2022, а также в целях реализации полномочий по составлению протоколов об административных правонарушениях должностными лицами администрации МО Клопицкое сельское поселение, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в Постановление от 17.06.2022 «О наделении должностных лиц администрации муниципального образования Клопицкое сельское поселение полномочиями по составлению протоколов об административных правонарушениях» № 178:
1.1. Пункт 1.1 изложить в следующей редакции:
«1.1  Об  административных правонарушениях, предусмотренных статьями 2.2, 2.6, 2.10, 2.10-1, 2.10-2, 2.10-3, 2.11, 2.12, 2.13, 3.2, 3.3, 3.5, 3.7, 3.8, 4.2, 4.3, 4.4, 4.5, 4.6, 4.6-1, 4.7, 4.8, 4.8-1, 4.9, 4.9-1, 4.10, 4.11, 4.11-1, 4.11-2, 4.12, 4.13 (в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения), 4.14 (в отношении собственников или иных законных владельцев зданий, строений, сооружений, земельных участков, находящихся в собственности граждан, юридических лиц, муниципальной собственности сельских поселений Ленинградской области), 4.15, 5.14, частью 2 статьи 6.5 (в отношении нарушения требований к осуществлению регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам, установленных муниципальными нормативными правовыми актами), 7.2, 7.2-1, 7.6, 7.17, 8.1 (в отношении предоставления муниципальных услуг) и 9.1 областного закона №47-оз - специалиста 1 категории сектора правовой работы администрации  МО Клопицкое сельское поселение;».
2. Постановление вступает в силу с момента подписания.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте администрации МО Клопицкое  сельское поселение.

4. Контроль  за  выполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации МО

Клопицкое  сельское поселение                                                Т.В. Комарова